
V/2014 

OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA  
ZMIAN DANYCH W DEKLARACJI 

ŚMIECIOWEJ 
 
Przypominamy, że zgodnie z art. 6 ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach należy zmienić 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami w ciągu 14 dni od dnia nastą-
pienia zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty, doty-
czy to w szczególności narodzin dziecka oraz 
zgonów. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana danych. 
 
   Mieczysław Smyk 
 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
        i Ochrony Środowiska 

PRZYDZIAŁ LOKALI KOMUNALNYCH – 
SOCJALNYCH 

 
 Przypominamy, że zgodnie z uchwałą  
Nr VIII/95/11 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
29 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad wynaj-
mowania lokali wchodzących w skład mieszkanio-
wego zasobu Gminy Czaplinek z późniejszymi 
zmianami wnioskodawca jest zobowiązany w ter-
minie do dnia 31 lipca, uaktualnić dane o uzy-
skiwanych dochodach potwierdzonych odpowied-
nim zaświadczeniem o dochodach. 

W przypadku niedostarczenia za-
świadczenia o dochodach w wymaganym 
terminie wnioskodawca zostanie usunięty  
z list. 
     Ewelina Pernat 
         inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej 

WYDARZENIA KULTURALNE  
W RAMACH OBCHODÓW  

DNI CZAPLINKA 2014 
 

Gmina Czaplinek oraz Czaplinecki Ośro-
dek Kultury serdecznie zapraszają mieszkańców 
Gminy Czaplinek, turystów i przyjezdnych gości 
na następujące wydarzenia kulturalne organizo-
wane w ramach obchodów Dni Czaplinka 2014, 
które odbędą się w dniach 18-19 lipca br. 
- Koncert zespołu THE LAST RIDE - 18 lipca, 
godz. 21:00 (Rynek w Czaplinku), 
- Koncert EWY KRYZY - 19 lipca, godz. 20:00 
(Amfiteatr, ul. Parkowa 1), 
- Koncert zespołu VENA VALLEY - 19 lipca, 
godz. 21:15 (Amfiteatr, ul. Parkowa 1), 
- Koncert zespołu HAPPYSAD - 19 lipca,  
godz. 22:30 (Amfiteatr, ul. Parkowa 1), 
- III Ogólnopolski Festiwal Piosenki Bie-
siadnej „O złotą czaplę Czaplinka 2014” -  
19 lipca, godz. 10:00 (Rynek w Czaplinku), 
- Jarmark Solny - 19 lipca godz. 10:00 (Rynek 
w Czaplinku). W ramach tego wydarzenia zapra-
szamy lokalnych artystów, rękodzielników, han-
dlowców oraz innych wystawców do udziału  
w JARMARKU (zgłoszenia można dokonać osobi-
ście w Czaplineckim Ośrodku Kultury, ul. Pławień-
ska 1a, telefonicznie pod nr tel. 94 375 55 06 lub 
wysyłając wiadomość e-mail na adres: 
czok.czaplinek@wp.pl ).  
 
Zapraszamy! 
 
         Barbara Wyciślak 
   Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Rada Miejska 

INFORMACJA Z XLI   
SESJI RADY MIEJSKIEJ  

W CZAPLINKU  
 
 
W dniu 29 maja 2014 r. odbyła się XLI Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Robert Alesz-
ko – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.  

Przewodnim tematem Sesji była informacja  
nt. przygotowania Gminy Czaplinek do sezonu turystyczne-
go 2014 r., którą w formie prezentacji multimedialnej 
przedstawił i omówił Burmistrz. 

Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z re-
alizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  
w Gminie Czaplinek za 2013 rok oraz Sprawozdaniem  
z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok.   
Na Sesji podjęto szereg uchwał: 
1. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczo-
ny nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek, 
gdzie do dzierżawy przeznacza się na rzecz dotychczaso-
wych dzierżawców nieruchomości gruntowe głównie  
w Czaplinku (ogródki działkowe)  – podjęto 13 głosami 
„za” przy obecności 14 radnych; 
2. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek, 
gdzie zdecydowano, że w drodze przetargu do dzierżawy 
przeznacza się nieruchomość gruntową w obrębie Czaplin-
ka – podjęto 14 głosami „za” przy obecności 14 radnych;    
3. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
dwie nieruchomości – pierwsza w obrębie Rzepowa plano-
wana jest do zbycia w drodze ustnego przetargu nieograni-
czonego, natomiast druga znajduje się w obrębie Czaplinka 
i planowana jest do zbycia w drodze bezprzetargowej  
w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej  – podjęto 12 głosami „za” przy obec-
ności 14 radnych; 
4. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek oraz zwolnienia nieruchomości  
z obowiązku jej zbycia w drodze przetargu, gdzie do zbycia 
przeznacza się nieruchomość gruntową na rzecz dotychcza-
sowego dzierżawcy tejże działki – podjęto 14 głosami „za” 
przy obecności 14 radnych;  
 

                       >>>> 

>>>> 
5. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek, gdzie do zbycia przeznacza się 
nieruchomość gruntową w obrębie Czaplinka na rzecz do-
tychczasowego dzierżawcy – podjęto 12 głosami „za” przy 
obecności 14 radnych;   
6. Uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania po-
mocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta i gminy Czaplinek, która 
podjęta została w związku z koniecznością usystematyzo-
wania oraz dopracowania zapisów dot. terminów składania 
wniosków o pomoc materialną – podjęto 13 głosami „za” 
przy obecności 13 radnych; 
7. Uchwała w sprawie określenia wykazu kąpielisk na tere-
nie Gminy Czaplinek, która podejmowana jest corocznie  
w celu wyznaczenia kąpieliska. Na terenie Gminy Czaplinek 
kąpielisko wyznaczono nad Jeziorem Drawsko – podjęto  
13 głosami „za” przy obecności 13 radnych; 
8. Uchwała w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycz-
nych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w dro-
dze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wyna-
grodzenia za inkaso, w której określa się aktualny wykaz 
inkasentów podatku  – podjęto 13 głosami „za” przy obec-
ności 13 radnych; 
9. Uchwała w sprawie analizy i zatwierdzenia wniosków 
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Cza-
plinku, gdzie przedstawiono wnioski po kontroli świetlic 
wiejskich na terenie Gminy Czaplinek – podjęto 13 głosami 
„za” przy obecności 13 radnych.   
 
 
    Katarzyna Trzcińska 
   inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

XLII SESJA RADY MIEJSKIEJ 
W CZAPLINKU 

 
Informujemy, że 25 czerwca 2014 r. o godz. 

12:00 odbędzie się XLII Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. 
Głównym tematem Sesji będzie udzielenie bądź nieudzie-
lenie absolutorium Burmistrzowi Czaplinka. Wszyst-
kich zainteresowanych zapraszamy do udziału w Sesji 
lub do wysłuchania „na żywo” transmisji w Internecie  na 
stronie www.czaplinek.pl. 
 
 
    Katarzyna Trzcińska 
   inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  
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Inwestycje 
PRZEBUDOWA DROGI  

NA UL. LEŚNIKÓW 
 

Przygotowane do realizacji jest zadanie dot. prze-
budowy ul. Leśników o nawierzchni z płyt betonowych dro-
gowych wraz z budową chodnika na odcinku o długości  
210 mb, od ul. Rzeźnickiej do ul. Bema. Projektowana jezd-
nia o szerokości 6,0 mb będzie miała nawierzchnię bitu-
miczną, a chodnik nawierzchnię z kostki betonowej o szero-
kości 2,0 mb. 

Zadanie będzie realizowane przez Zarząd Dróg Po-
wiatowych z udziałem środków Powiatu Drawskiego i Gminy 
Czaplinek w wysokości po 270.000 zł. 
 
 
        Marek Młynarczyk 
        Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA DROGI 163 
CZAPLINEK – WAŁCZ 

 
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Koszalinie, w ramach środków finansowych  pozostałych 
do zagospodarowania z perspektywy finansowej UE z lat  
2007-2013 decyzją Zarządu Województwa, przystąpił do re-
alizacji zadania przebudowy pozostałego odcinka drogi 163 
Czaplinek – Glinki, który został podzielony na etap II i III. 

Odcinek na terenie Gminy Czaplinek (Czaplinek – Ma-
chliny) o długości 10 km będzie realizowany w ramach  
III etapu przebudowy. Na zadanie to ogłoszony został prze-
targ nieograniczony w dniu 05.05.2014 r. z terminem składa-
nia ofert do 16.06.2014 r. Planowane rozpoczęcie robót, o ile 
nie wystąpią nieprzewidywalne sytuacje w prowadzonym 
postępowaniu przetargowym, nastąpi w II połowie lipca. 

Termin zakończenia robót zaplanowany został do 
30.09.3015 r. Planowane do wykonania zadanie przebudowy 
drogi 163 w granicach Gminy zakłada przebudowę odcinka  
szlakowego i przejazdów przez miejscowości Piekary, Broczy-
no, Miłkowo, Machliny, która polegać będzie na wzmocnieniu 
istniejącej konstrukcji nawierzchni z wykonaniem nowej na-
wierzchni przebudowy istniejących skrzyżowań i zjazdów, 
budowie zatok autobusowych, budowie ciągów pieszych oraz 
kanalizacji deszczowej w m. Broczyno i Machliny, wykonaniu 
nowego oznakowania pionowego i poziomego. 
 
      Marek Młynarczyk 
       Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA DROGI  
W PSICH GŁOWACH 

 
W dniu 14.04.2014 r. dokonano wyboru oferty 

najkorzystniejszej, którą została firma „COLAS” z Koszalina 
za kwotę 455.000 zł. W dniu 23.04.2014 r. podpisano 
umowę z wykonawcą, a w dniu 25.04.14 r.  przekazany 
został wykonawcy plac budowy z udziałem zainteresowa-
nych stron, w tym i Gminy Czaplinek. Wykonawca przewi-
duje realizację robót na przełomie maja – czerwca br. Ter-
min umowny zakończenia robót ustalono do 30.06.2014 r. 

Przebudowa drogi polegać będzie na zmianie ro-
dzaju nawierzchni z brukowcowej na beton asfaltowy  
z robotami towarzyszącymi. 

Wykonanie zadania pozwoli na wyeliminowanie 
niekończących się problemów ze stanem technicznym dro-
gi oraz utrudnieniami użytkowników drogi i mieszkańców. 

Gminie Czaplinek przybędzie kolejny odcinek drogi 
o nawierzchni trwale utwardzonej. 

Zadanie jest finansowane ze środków Gminy Cza-
plinek i Powiatu Drawskiego po 150.000 zł oraz z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 160.000 zł. 
 
 
    Marek Młynarczyk 
     Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

PRZEBUDOWA KANALIZACJI  
SANITARNEJ NA UL. J.CH. PASKA. 

 
W wyniku przeprowadzonego postępowania prze-

targowego dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej, 
którą  złożyła firma „INSTAL” S.c. z Wałcza za kwotę 
125.614 zł. 

W dniu 31.03.2014 r. podpisano umowę z Wyko-
nawcą, a w dniu 8.05.2014 r. rozpoczęto roboty. Zakoń-
czenie prac ustalono na dzień 30.06.2014 r.  

Zakres rzeczowy robót obejmuje przebudowę 
odcinka sieci sanitarnej o l=158 mb oraz wykonanie  
4 nowych przyłączy do istniejących budynków. 

Przebudowa ma miejsce na odcinku, który od 
dłuższego już czasu był uszkodzony, załamany, co skut-
kowało potrzebą jego systematycznego czyszczenia i gro-
ziło utratą drożności sieci sanitarnej. 
 
    Marek Młynarczyk 
  Kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 
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Projekty 
BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 

PRZESYŁOWEJ NA TRASIE  
RZEPOWO-PIASECZNO 

 
Gminie Czaplinek zostało przyznane dofinansowa-

nie na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci wodo-
ciągowej na trasie Rzepowo - Piaseczno na terenie Gminy 
Czaplinek”, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013, Działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej”. Umowa o przyznanie po-
mocy na realizację tego przedsięwzięcia została podpisana 
pomiędzy Gminą Czaplinek a Zarządem Województwa Za-
chodniopomorskiego w dniu 22.05.2014 r.  

Koszt całkowity inwestycji został oszacowany na 
kwotę 310 909,73 zł, natomiast kwota przyznanego dofi-
nansowania wynosi 189 579,00 zł. Realizacja inwestycji jest 
zaplanowana na rok 2014.  

Zadanie to jest powiązane z zaplanowanym rów-
nież na rok 2014 przedsięwzięciem polegającym na przebu-
dowie ujęcia oraz stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Rzepowo, na realizację którego jest przyznane dofinanso-
wanie w kwocie 522 549,00 zł.  
 
 
      Dariusz Sapiński 
 Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  
W MIEJSCOWOŚCI BROCZYNO 

 
Rozpoczęła się realizacja projektu Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Broczynie pn. „Remont budynku pełnią-
cego funkcję świetlicy wiejskiej w miejscowości Broczyno”.  
Spośród ofert złożonych do dnia 11.04.2014 r. na remont 
budynku pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej w miejsco-
wości Broczyno wybrana została oferta firmy z Wałcza  
z kwotą 58.719,19 zł brutto (P.P.H.U. „TOMBUD” Tomasz 
Czerwiński). W dniu 28.04.2014 r. podpisana została umo-
wa pomiędzy OSP w Broczynie a wybranym wykonawcą. 
Wykonawca przystąpił już do realizacji inwestycji. Termin 
zakończenia inwestycji zaplanowany jest do 31.07.2014 r.             
Nazwa projektu: „Remont budynku pełniącego funkcję świe-
tlicy wiejskiej w miejscowości Broczyno” 
             >>>> 

>>>>  
Źródło dofinansowania: środki Unii Europejskiej z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, z zakresu małych projektów, w ramach działania  
413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW 
na lata 2007-2013 
Koszt całkowity projektu: 73582,22 zł (wartość kosztorysowa) 
Kwota przyznanej dotacji: 49 999,98 zł (wg umowy dotacji, 
max 80%, nie więcej niż 50 tys. zł) 
Okres realizacji: 28.04.2014 r. – 31.07.2014 r.  

Projekt polega na remoncie budynku świetlicy OSP  
w Broczynie pełniącego funkcję świetlicy wiejskiej. Przedsię-
wzięcie uwzględnia remont dachu z wymianą pokrycia dacho-
wego, rozebranie zniszczonych kominów wentylacyjnych  
i wykonanie nowych, wykonanie komina dla potrzeb kotłowni, 
wymiana drewnianego okna na okno z PCV, ocieplenie ścian 
budynku płytami styropianowymi, licowanie ścian płytkami 
klinkierowymi, wykonanie opaski betonowej.  
 
          Dariusz Sapiński 
     Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

UDZIAŁ W PROJEKCIE  
PN. „100% NATURY” 

 
W roku bieżącym Gmina Czaplinek została laureatem 

konkursu „100 % Natury”, realizowanego przez Towarzystwo 
na rzecz Ziemi, w ramach projektu dofinansowanego w 85% 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej.  

W ramach projektu walory przyrodnicze i turystycz-
ne gminy zostaną zaprezentowane na antenie TVP w cyklu 
telewizyjnym „100% Natury”. Turyści odwiedzający teren 
naszej gminy będą mogli korzystać ze specjalnie przygotowa-
nych przewodników multimedialnych, wykorzystujących apli-
kacje mobilne powiązane z kodami QR do pobrania na smart-
fony i tablety. Będzie to oferta skierowana do turystów któ-
rzy są bardziej wymagający, szukają alternatywy dla turysty-
ki masowej, szukają czystego środowiska, kontaktu z naturą, 
wysokiej jakości usług, kontaktu z lokalną społecznością. 
Gminy uczestniczące w projekcie będą miały również możli-
wość prezentacji swojej oferty na Targach POLEKO 2015. 
Wartość wsparcia przypadającego na Gminę wyniesie  
180 tys. zł. Gmina Czaplinek musi wnieść 27 tys. zł wkładu 
własnego, na sfinansowanie którego zamierza złożyć wniosek 
o dotację do WFOŚiGW.  
 
         Dariusz Sapiński 
     Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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Projekty 

REALIZACJA PROJEKTU  
DOT. REKULTYWACJI SKŁADOWISK  

ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 
 

Gmina Czaplinek uczestniczy w projekcie Związku 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty pn. „Rekultywacja składo-
wisk odpadów komunalnych na terenie Związku Miast  
i Gmin Dorzecza Parsęty oraz gmin sąsiednich” z zada-
niem dotyczącym rekultywacji składowiska odpadów in-
nych niż niebezpieczne i obojętne w m. Niwka, które zo-
stało zrealizowane w 2012 roku.  

Głównym działaniem dotyczącym Gminy Czapli-
nek w ramach realizacji projektu jest refundacja poniesio-
nych w 2012 r. kosztów oraz wykonanie na terenie zrekul-
tywowanego składowiska ścieżki edukacyjnej.  

W dniu 30 maja 2014 r. został ogłoszony przetarg 
nieograniczony na zaprojektowanie i wykonanie ścieżki 
edukacyjnej na zrekultywowanym składowisku odpadów 
komunalnych w miejscowości Niwka, Gmina Czaplinek,  
w ramach realizacji projektu „Rekultywacja składowisk 
odpadów komunalnych na terenie ZMiGDP oraz gmin są-
siednich”. Termin składania wniosków upływa w dniu  
15.07.2014 r. o godz. 10:00, termin wykonania zadania 
wyznaczony został do 31.10.2014 r.   
 
Nazwa projektu: „Rekultywacja składowisk odpadów ko-
munalnych na terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Par-
sęty oraz gmin sąsiednich” 
Źródło dofinansowania: środki Unii Europejskiej z Fundu-
szu Spójności, w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2007-2013, Priorytet II 
Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Dzia-
łanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospo-
darki odpadami komunalnymi ze szczególnym uwzględ-
nieniem odpadów niebezpiecznych 
Koszt całkowity projektu: 480 495,21 zł (wartość zadania 
Gminy Czaplinek, większość kosztów została poniesiona  
w latach ubiegłych i będzie podlegać tylko refundacji)   
Kwota przyznanej dotacji: 447 520,05 zł (do zadań Gminy 
Czaplinek)  
Okres realizacji: lipiec 2014 r. – październik 2014 r.  
 
 
       Dariusz Sapiński 
 Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 

TRASA ZDROWIA PZU  
W CZAPLINKU 

 
Gmina Czaplinek zakwalifikowała się do kolejnego 

etapu programu PZU „Trasy Zdrowia”. Komisja konkursowa 
wybrała 35 gmin spośród 154 zgłoszonych w ramach kon-
kursu. W wybranych Gminach odbędą się konsultacje spo-
łeczne, w wyniku których zostanie wybranych 30, na tere-
nie których do końca września br. zlokalizowane zostaną 
„Trasy Zdrowia” PZU. 

Gmina Czaplinek przystąpiła do konkursu w kwiet-
niu 2014 roku. Składając wniosek wnioskodawca zobowią-
zany był do wskazania dwóch lokalizacji ścieżki. Zapropo-
nowane zostały 2 lokalizacje w Czaplinku: jedna przy nad-
brzeżu jez. Drawsko, a druga wzdłuż jez. Czaplino. Propo-
nowane trasy musiały zostać wytyczone na obszarze leśno-
parkowym i mieć kształt pętli o długości od 2 do 3 km. Na 
trasie zainstalowanych zostanie minimum 9 instalacji,  
a przy każdej z nich opis, w jaki sposób z niej korzystać. 
Trasa będzie wyraźnie oznakowana. Operator Programu 
Fundacja V4Sport Group będzie odpowiedzialny za wyko-
nanie tras zdrowia na terenie każdej z gmin. Koszt powsta-
nia trasy wynosi 45.000 zł brutto, z czego koszt dotacji 
wyniesie 35.000 zł brutto, a wkład Gminy 10.000 zł. 

Aby „Trasa Zdrowia” jak najbardziej odpowiadała 
potrzebom naszej lokalnej społeczności organizowane są 
konsultacje społeczne. Zapraszamy mieszkańców, w szcze-
gólności przedstawicieli stowarzyszeń, klubów sportowych, 
szkół i wszystkich zainteresowanych do udziału w konsulta-
cjach przewidzianych w dniach 23 i 24 czerwca  
2014 roku w Ośrodku Sportów Wodnych w Czaplin-
ku. Warsztaty poprowadzi moderator, który będzie dbał o 
odpowiedni rytm spotkań oraz wypracowanie wspólnych 
decyzji grupy.  

Bardzo ważnym elementem konsultacji jest ankie-
ta dotycząca wyboru lokalizacji trasy. W związku z powyż-
szym prosimy mieszkańców Gminy Czaplinek o wypełnienie 
załączonej ankiety. Od zaangażowania mieszkańców 
w proces konsultacji zależy, czy „Trasa Zdrowia” 
PZU powstanie w Czaplinku oraz w której z propo-
nowanych lokalizacji.  
 
 
       Dariusz Sapiński 
 Kierownik Referatu Funduszy Pomocowych i Kontroli 
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Gospodarka Komunalna 
ROBOTY PUBLICZNE 

 
Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider podpisał umo-

wę ze Starostą Drawskim Stanisławem Cybulą o zatrudnie-
niu bezrobotnych w ramach robót publicznych.  

Na podstawie ww. umowy z terenu Gminy Czapli-
nek zatrudnionych zostało 16 osób na okres 4 miesięcy,  
tj. od 23.04.2014 r. do 22.08.2014 r., z tego 8 osób skiero-
wanych zostało do pracy w usuwaniu awarii melioracji wod-
nych, 3 osoby do prac w zieleni miejskiej, 1 osoba do Refe-
ratu Sportu i Rekreacji: utrzymanie stadionu miejskiego, 
Ośrodka Sportów Wodnych, 1 osoba do utrzymania porząd-
ku na wyspie Bielawie oraz 3 osoby do prac różnych w in-
frastrukturze komunalnej.  
 
            Mieczysław Smyk 
  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
         i Ochrony Środowiska 

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 
 

Na okres od 5.05.2014 r. do 31.08.2014 r. zgodnie  
z zawartym porozumieniem zwiększono o 35 osób obsadę 
Prac Społecznie Użytecznych. Na pisemne wezwanie zgłosi-
ły się 33 osoby. W chwili obecnej liczba osób pracujących  
w ramach PSU to 53 osoby.  

Dla przypomnienia osoby te wykonują  prace  
w wymiarze 40 godzin miesięcznie w rozbiciu na 10 godzin 
tygodniowo. 
            Mieczysław Smyk 
  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  
         i Ochrony Środowiska 

PŁUKANIE SIECI KANALIZACYJNEJ 
 
 ZGK w Czaplinku informuje Mieszkańców miasta, że 
od początku maja trwa systematyczne płukanie sieci kanali-
zacyjnej czystą wodą wlewaną beczkowozem do studzienek 
ulicznych. Czynność ta polega na płukaniu rurociągów przez 
okresowe zwiększenie ilości wody i prędkości przepływu  
w rurach. Ma to za zadanie wyczyszczenie rurociągów z osa-
dów i części stałych, które osiadają w kanałach na skutek 
małych prędkości przepływu.  
 Przypominamy, że nieprzyjemny zapach wydobywają-
cy się z instalacji wewnętrznej dociera do Mieszkańców na 
skutek wadliwie wykonanej instalacji kanalizacyjnej budynku 
(brak odpowietrznika pionów kanalizacyjnych). Należy rów-
nież sprawdzać poziom wody w syfonach zabezpieczających 
kratki ściekowe i inne przybory sanitarne. 
 Za ewentualne niedogodności przepraszamy Odbior-
ców. 
    Marian Jerzy Rutowicz 
        Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku odbie-

ra odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z harmonogra-
mem od godz. 700 do 1800. 

Harmonogramy odbioru odpadów obejmujące 
kwartał, z reguły z miesięcznym wyprzedzeniem publiko-
wane są w Biuletynie Informacyjnym, dostępne na stronie 
internetowej Gminy Czaplinek i ZGK oraz do pobrania  
w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego,  
ul. Rynek 6 i sekretariacie ZGK przy ul. Grunwaldzkiej 2  
w formie papierowej.  

Właściciel nieruchomości powinien ustawić 
pojemniki na odpady komunalne w miejscach łatwo 
dostępnych, w sposób niepowodujący nadmiernych 
uciążliwości i utrudnień przy odbiorze, tak aby pra-
cownicy nie musieli wchodzić na teren prywatnej 
posesji. 

Wiąże się to z koniecznością wystawiania 
pojemników w dzień odbioru. 

Wystawiony przed posesję kosz jest gotowy do 
odbioru i jest przez to sprawnie opróżniany. Ważne jest 
zwłaszcza bezpieczeństwo osób, które odbierają odpady,  
o czym nie należy zapominać. Nie możemy narażać pra-
cowników na pogryzienie przez psy biegające po posesji 
lub na ewentualne konsekwencje wynikające z wtargnięcia 
ich na posesję bez zgody właściciela. Takie przypadki zda-
rzają się coraz częściej (w miesiącu maju odnotowaliśmy 
dwa przypadki pogryzienia pracowników przez psy – 
uszkodzenia ciała i zniszczenie odzieży). 

Ponadto duża część właścicieli, z różnych powo-
dów nie życzy sobie, aby odbierający odpady „wędrowali” 
po nieruchomości z pojemnikami i zamykają bramkę na 
klucz lub domofon. 

Zaznaczyć należy, iż ewentualne szkody na nieru-
chomości związane z czynnościami odbioru odpadów mogą 
obciążać firmę odbierającą. 

Osobom starszym oraz tym, którym wystawienie 
pojemnika może sprawiać trudność ze względów zdrowot-
nych pomogą pracownicy. Wystawienie pojemnika raz na 
dwa tygodnie przed posesję jest więc niezbędne i nie po-
winno stanowić większego problemu, a usprawni odbiór 
odpadów i pozwoli uniknąć nieprzyjemnych, konfliktowych 
sytuacji. 
  
         Marian Jerzy Rutowicz 
           Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 
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MGOPS 

ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW 
OSÓB DOROSŁYCH 

 
Dnia 15 maja 2014 r. weszła w życie ustawa  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 
z 2014 r., poz. 567), która określa warunki nabywania oraz 
zasady ustalania i wypłacania zasiłków dla opiekunów oso-
bom, które utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
z dniem 1 lipca 2013 r. na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy 
z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1548 
oraz z 2013 r. poz. 1557). 
1. Zasiłek dla opiekuna przysługuje: 
1) za okresy od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia poprzedzające-
go dzień wejścia w życie ustawy, w których osoba spełnia-
ła warunki do otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego 
określone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992,  
z późn. zm) w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 
2012 r.; 
2) od dnia wejścia w życie ustawy, jeżeli osoba spełnia 
warunki do otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego okre-
ślone w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych w brzmieniu obowiązującym w dniu  
31 grudnia 2012 r. 
2. Zasiłek dla opiekuna za okresy od dnia 1 lipca 
2013 r. do dnia poprzedzającego dzień wejścia  
w życie ustawy (tj. do dnia 14.05.2014r.) przysłu-
guje wraz z odsetkami ustalonymi w wysokości od-
setek ustawowych, określonej przepisami prawa cywil-
nego. Odsetki przysługują do dnia wejścia w życie ustawy. 
3. Zasiłek dla opiekuna nie przysługuje za okresy,  
w których: 
1) osobie ubiegającej się o zasiłek dla opiekuna zostało 
ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub 
świadczenia pielęgnacyjnego lub 
2) na osobę wymagającą opieki innej osobie zostało usta-
lone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego lub świad-
czenia pielęgnacyjnego. 
4. Zarejestrowanie w powiatowym urzędzie pracy jako 
osoba poszukująca pracy lub posiadanie statusu bezrobot-
nego nie ma wpływu na uprawnienie do zasiłku dla opieku-
na w okresie od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia złożenia wnio-
sku o ustalenie zasiłku dla opiekuna. 
5. W przypadku, gdy o zasiłek dla opiekuna ubiegają się 
rolnicy, małżonkowie rolników lub domownicy, w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpie-
czeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2013 r.          >>>> 

>>>> poz. 1403, 1623 i 1650) świadczenie to przysługuje 
odpowiednio: 
1) rolnikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez 
nich gospodarstwa rolnego; 
2) małżonkom rolników lub domownikom w przypadku 
zaprzestania prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego 
albo wykonywania przez nich pracy w gospodarstwie rol-
nym. 
6. Zasiłek dla opiekuna przysługuje w wysokości 
520 zł miesięcznie. 
7. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cza-
plinku - w terminie 14 dni od dnia wejścia w życie ustawy - 
osoby, którym przysługiwało świadczenie pielęgnacyjne do 
dnia 1 lipca 2013 r., poinformuje o możliwości złożenia 
wniosku o przyznanie zasiłku dla opiekuna oraz o warun-
kach nabywania do niego prawa. 

Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do zasił-
ku dla opiekuna MGOPS wszczyna na wniosek osoby ubie-
gającej się o zasiłek dla opiekuna. Wniosek będzie można 
składać maksymalnie w terminie 4 miesięcy od dnia wej-
ścia w życie ustawy. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
Sekcji Świadczeń Rodzinnych MGOPS w Czaplinku 
(budynek przy ul. Grunwaldzkiej 1, tel. 94 375 57 45, 
94 375 45 82). 
         Renata Podkowiak 
   Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka  
         Pomocy Społecznej w Czaplinku 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 
DLA OPIEKUNÓW DZIECI NIEPEŁNO-

SPRAWNYCH OD MAJA 2014 R. 
 

Z dniem 1 maja 2014 r. weszła w życie ustawa  
z dnia 24 kwietnia 2014 r. o zmianie ustawy o świadcze-
niach rodzinnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 559). 

Zmiany dotyczą osób mających ustalone prawo 
do świadczenia pielęgnacyjnego przyznane na podstawie 
ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzin-
nych (Dz. U. z 2013r. poz. 1456 z późn. zm.). 

Zgodnie z brzmieniem art. 17 ust. 3 świadczenie 
pielęgnacyjne przysługuje w okresie: 
1) od 1 maja 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. – w wysoko-
ści 800 zł miesięcznie; 
2) od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. – w wyso-
kości 1200 zł miesięcznie; 
3) od 1 stycznia 2016 r. w wysokości 1300 zł miesięcznie. 
               >>>> 
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MGOPS, Straż miejska 
>>>> 

Podwyższenie wysokości świadczenia następuje  
z urzędu i nie wymaga udziału strony. Wydane decyzje 
zmieniające wysokość świadczenia pielęgnacyjnego są 
natychmiast wykonalne. 

Świadczenie pielęgnacyjne docelowo ma dorów-
nać kwotowo płacy minimalnej. Od 1 maja 2014 r. jego 
wysokość będzie wynosiła 800 zł netto miesięcznie. Do 
tego dochodzi 200 zł pomocy rządowej, która będzie wy-
płacana z budżetu państwa tylko do końca tego roku. Oso-
by uprawnione od maja otrzymają zatem razem 1000 zł. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
Sekcji Świadczeń Rodzinnych MGOPS w Czaplinku 
(budynek przy ul. Grunwaldzkiej 1, tel. 94 375 57 45, 
94 375 45 82). 
 
        Renata Podkowiak 
   Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka  
         Pomocy Społecznej w Czaplinku 

ALKOHOLIZM  
WŚRÓD MŁODZIEŻY 

 
Problem spożycia przez młodzież alkoholu oraz 

nastolatkowie stojący z puszkami piwa,  ledwo trzymający 
się na nogach, z powodu zbyt dużej ilości alkoholu. To 
niestety realia, z którymi  coraz częściej mamy do czynie-
nia. Zarówno wśród rówieśników, jak i rodziców jest coraz 
większa tolerancja dla tego typu zachowań. Nauczyciele 
którzy reagują na takie zachowania często narażeni są na 
agresję ze strony rodziców, którzy za wszelką cenę próbu-
ją ukrywać prawdę, a winą za zaistniałą sytuację obarczają 
szkołę.  

Wszyscy pijący alkohol w różnym stopniu zatruwa-
ją swój organizm, ponieważ alkohol jest substancją, która 
niszczy żywe komórki. Picie alkoholu przez dłuższy czas 
prowadzi do całkowitego wyniszczenia organizmu i w kon-
sekwencji do śmierci. Reakcją organizmu na spożyty alko-
hol jest stan, który można określić jako krótkotrwała cho-
roba psychiczna. Na ogół zachowanie takiej osoby ma ce-
chy agresywności, a często skutkiem są czyny karalne. 
 Najczęściej powodem sięgania po alkohol przez 
młodocianych jest to, żeby się lepiej poczuć, złagodzić 
stresującą sytuację w domu, w szkole, aby uzyskać pozy-
cję w grupie rówieśniczej, by się dobrze zabawić lub też  
 
              >>>>  

>>>> 
 
wyrazić bunt przeciwko rodzicom. Osoby niedojrzałe mają 
znacznie więcej niż inni problemów z pokonywaniem róż-
norodnych trudności życiowych, potrzebują wsparcia osób 
bliskich albo szukają ucieczki. W początkowym okresie 
picia alkohol podstępnie i zwodniczo "ułatwia" funkcjono-
wanie, ale jednocześnie zaburza dojrzewanie i prawidłowe 
kształcenie osobowości. 

Powinniśmy jako społeczeństwo uczyć postaw  
i umiejętności służących trzeźwemu życiu, tworzyć warun-
ki dla dzieci i młodzieży do spędzania wolnego czasu bez 
alkoholu. Musimy zadbać o odpowiednią edukację, jak 
również o alternatywne nowoczesne metody rozwiązywa-
nia problemów. 
Zagrożenia spowodowane spożywaniem alkoholu: 
1. Alkohol powoduje zwolnienie przewodnictwa komórek 
nerwowych, co objawia się  spowolnieniem ruchów i zata-
czaniem, ludzie zaczynają mówić sobie rzeczy, których by 
normalnie nie wyjawili. 
2. Zostaje upośledzona sprawność układu wzrokowego  
i słuchowego, co powoduje opóźnienie reakcji i może być 
przyczyną zagrożeń dla zdrowia i życia, często prowadzi 
do poważnych wypadków. 
3. Najpoważniejszym skutkiem  może stać się choroba 
alkoholowa, która nie leczona prowadzi do wyniszczenia 
organizmu i w rezultacie do śmierci. Może również prowa-
dzić do wszelkiego rodzaju infekcji, chorób skórnych, za-
palenia nerwów. Wzrost alkoholu we krwi doprowadza do 
zwężenia naczyń krwionośnych, a więc do niedotlenienia 
mięśnia sercowego, spowodowane tym zmiany ciśnienia 
krwi, mogą doprowadzić do krwotoków mózgowych. 
4. Pod wpływem alkoholu ludzie często zachowują się 
agresywnie, wywołują bójki oraz dopuszczają się kradzie-
ży i przestępstw. 
5. Picie alkoholu jest przyczyną większej liczby wypad-
ków, chorób i zgonów. 
6. W każdym przypadku alkoholizmu stwierdza się uszko-
dzenia wątroby. Długotrwały alkoholizm doprowadza do 
choroby zwanej marskością wątroby, choroba ta jest 
przyczyną śmierci. 
7. Udostępnianie młodzieży alkoholu, jak również nakła-
nianie jej do spożywania alkoholu jest przestępstwem. 
 
 
     Ryszard Leśniewicz 
        Komendant Straży Miejskiej   
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Nieruchomości, Profilaktyka uzależnień 

BURMISTRZ CZAPLINKA OGŁASZA 
USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY 

N a  s p r z e d a ż :  
 
 
Nieruchomości zabudowanej, położonej w miejscowości 
Machliny, w skład której wchodzi działka nr 150 o po-
wierzchni 0,0900 ha zabudowana budynkiem użytkowym 
(była szkoła) o powierzchni 400,00 m² oraz budynkiem 
gospodarczym o powierzchni 85,00 m² i działka nr 149/2 
o powierzchni 0,1700 ha. Dla nieruchomości w Sądzie 
Rejonowym w Drawsku Pomorskim prowadzona jest księ-
ga wieczysta nr KW KO1D/00024094/6. 
Cena wywoławcza 427 000,00 zł 
 
NIERUCHOMOŚĆ POŁOŻONA JEST NA OBSZARZE, 
GDZIE NIE OBOWIĄZUJE MIEJSCOWY PLAN ZA-
GOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 

 
Sprzedaż zwolniona z podatku VAT na podstawie art.  
43 ust. 1 pkt.10a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 
1054 z późn. zm.). 

 
Przetarg odbędzie się w dniu 26 czerwca 2014 r.  
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6. 
 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na kon-
to sprzedającego PBS o/Czaplinek  
48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby 
wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  
w dniu 20 czerwca 2014 r. W dniu przetargu należy 
okazać się dowodem wpłaty wadium. Wadium wpłacone 
przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na 
poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez 
tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 
sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.       
 
 
 

INFORMACJE: tel. 94 372 62 54  
nieruchomosci@czaplinek.pl 

SPOTKANIE Z SĘDZIĄ  
ANNĄ MARIĄ WESOŁOWSKĄ 

 
Znana z programu telewizyjnego Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 30 maja 2014 roku odwiedziła Czaplinek, ce-
lem przeprowadzenia cyklu wykładów skierowanych do 
uczniów szkoły podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimna-
zjalnej. Podczas spotkania z Sędzią omówione zostały za-
gadnienia dotyczące zagrożeń wynikających ze współcze-
snego świata. Głównym problemem poruszonym na spotka-
niu było: jak żyć bezpiecznie w dzisiejszej rzeczywistości. 
Sędzia omówiła z dziećmi i młodzieżą problemy bezpośred-
nio ich dotyczące, kończące się niejednokrotnie sprawami 
karnymi. Opowiadała o nowych zagrożeniach, jakie czyhają 
na młodych ludzi, o cyberprzemocy, o przemocy rówieśni-
czej, o zbyt wczesnej inicjacji seksualnej, a także o tym, że 
dzieciom zacierają się granice między tym co jest dobre  
a co złe, co jest wygłupem a co przestępstwem, żartem  
a wykroczeniem.  

Popołudniowe spotkanie zarezerwowane było dla 
rodziców. Sędzia mówiła o wadze negatywnych skutków 
zaniedbań wychowawczych, jakie wywierają piętno na na-
szych dzieciach. Sędzia Anna Maria Wesołowska dużo mó-
wiła o sposobie postępowania rodziców wobec dzieci,  
o rozmowie z dziećmi, o kontroli. Podkreślała stanowczość  
i konsekwencję w wychowaniu dzieci oraz apelowała o po-
święcanie większej ilości czasu na rozmowy z dziećmi. 

Ważnym elementem wizyty Pani Sędzi było również 
spotkanie z wychowankami Młodzieżowego Ośrodka Wy-
chowawczego w Czaplinku. 
 
   Małgorzata Nowacka 
 inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  
   i profilaktyki uzależnień 

HAPPENING „STOP - PRZEMOCY,  
STOP - UZALEŻNIENIOM” 

 
 W środę 28 maja br. z inicjatywy Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku, Gminnej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
młodzieży czaplineckich szkół odbył się Happening profilak-
tyczny pod hasłem „Stop – Przemocy, Stop – Uzależnie-
niom”. Początek wydarzenia miał miejsce przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych, gdzie przedstawicielki wycho-
wanek MOW odczytały list otwarty do młodzieży z Gminy 
Czaplinek. Następnie uczestnicy Happeningu           >>>> 



10 Biuletyn Informacyjny  ٭  Nr V/2014  ٭  www.czaplinek.pl 

Zdrowie, Komunikaty 

MOŻESZ BYĆ JEDNYM Z NAS … 
 
W Czaplinku w Stowarzyszeniu Osób Niepełno-

sprawnych „OTWÓRZMY SERCA” 12 maja 2014 r. odbyło się 
spotkanie z radnymi powiatu, działaczami samorządowymi, 
wolontariuszami. W trakcie dyskusji podjęto bardzo szla-
chetną inicjatywę na rzecz najsłabszych mieszkańców naszej 
Gminy. Wychodząc z założenia, że niemożliwe nie istnieje, 
zespół inicjatywny w składzie: Genowefa Polak, Wiktor Woś, 
Zdzisław Łomaszewicz, Katarzyna Szlońska, Bernard Bubacz 
i Janina Żwirko postanowili rozpocząć pracę na rzecz wspie-
rania realizacji lokalnych przedsięwzięć rozwojowych dosto-
sowanych do indywidualnych potrzeb niepełnosprawnych 
dzieci, dorosłych i seniorów. Ta empatyczna grupa ludzi 
zwraca się z apelem do mieszkańców Gminy Czaplinek  
o przyłączenie się do działalności na rzecz systemowych 
rozwiązań tego problemu w naszej Gminie. 

Masz pasję pomagania i chcesz pomagać innym: 
- Dołącz do nas. 
- Wybierz inwestycje w przyszłość i zostań pozytywnym 
sprawcą zmian. 
- Podaruj „cząstkę siebie”, niosąc pomoc potrzebującym. 
- Zostań WOLONTARIUSZEM. 
- Pomóż nam. 
- Podaj swoją „POMOCNĄ DŁOŃ”, aby osobom niepełno-
sprawnym i ich najbliższym żyło się lżej. 
- Otwórz swoje SERCE. 
- Nie bądź obojętny na los drugiego człowieka. 
- Zapraszamy. 
Kontakt: sekretarz@czaplinek.pl lub Referat Planowania  
Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji -  
programy@czaplinek.pl. 
 

         Janina Żwirko 
          Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 

 „Otwórzmy Serca” 

>>>> przemaszerowali ulicami Czaplinka w kierunku ryn-
ku, gdzie nastąpiło uroczyste otwarcie i powitanie przyby-
łych gości. 

Całość wydarzenia urozmaicona była występem 
zespołu bębniarzy „Green Fabric” z Czaplineckiego Ośrodka 
Kultury, teatru „Maska” z Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego w Czaplinku oraz młodzieży z Salezjańskiego 
Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu. 

Ponadto na ręce Starosty Drawskiego Pana Stani-
sława Cybuli oraz Burmistrza Czaplinka Pana Adama Ko-
śmidera czaplinecka młodzież złożyła apel do dorosłych  
o przeciwstawienie się wszelkim przejawom agresji, prze-
mocy i uzależnieniom. 

Całość wydarzenia zakończona została występem 
gościa specjalnego Pana Dobromira „Mak” Makowskiego, 
który zaprezentował przybyłym uczestnikom Projekt RAP 
PEDAGOGIA "oparty na muzyce Hip Hop, elementach profi-
laktyki oraz inspirowany przeszłym życiem autora i wyko-
nawcy". 

Impreza została objęta Honorowym Patronatem 
Starosty Drawskiego oraz Burmistrza Czaplinka. 

Serdeczne podziękowania składamy na ręce mło-
dzieży, Dyrektorów, wychowawców i nauczycieli za inicjo-
wanie działań z zakresu profilaktyki oraz przeciwdziałania 
przemocy i uzależnieniom.  
 
     Małgorzata Nowacka 
 inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych  
   i profilaktyki uzależnień 

KAMPANIA SPOŁECZNA NEFROTEST 
 
Gmina Czaplinek zadeklarowała udział w kampanii 

społecznej pn. NEFROTEST. Celem akcji, która odbyła się 
dotąd w 39 miastach w całym kraju, jest rozpowszechnie-
nie wiedzy na temat chorób nerek i promocja profilaktyki, 
w tym badań przesiewowych mogących pomóc w wykryciu 
chorób tego narządu. Kolejny test zaplanowano w woje-
wództwie zachodniopomorskim - obejmuje on powiaty: 
drawski, łobeski i świdwiński. 

W ramach kampanii zostanie rozdanych  
2000 skierowań na bezpłatne badania krwi i mo-
czu. Badania te umożliwią wczesne wykrycie cho-
rób nerek. 

Centrum Dializ Fresnius w Drawsku Pomorskim 
przekazało lekarzom rodzinnym skierowania na bezpłatne 
dla pacjentów badania poziomu kreatyniny we krwi z wyli-
czeniem współczynnika Eger oraz ogólne badanie moczu.
             >>>> 

>>>> Skierowania otrzymają mieszkańcy (mężczyźni  
i kobiety), którzy ukończyli 45 lat. Można je otrzymać  
u swojego lekarza rodzinnego. Ze skierowaniem należy 
udać się do Laboratorium Analitycznego w Czaplinku przy 
ul. Wałeckiej. Badania są bezpłatne. Pacjenci, których wy-
niki badań będą wskazywały na problemy zdrowotne będą 
kierowani prze swoich lekarzy rodzinnych do Poradni Ne-
frologicznej. 

Akcja potrwa do 30 czerwca. Serdecznie za-
chęcamy do wzięcia w niej udziału. 

 
         Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

   Kierownik Referatu Planowania,  
  Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  
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Oświata 

EGZAMIN GIMNAZJALNY 
 

23 kwietnia 2014 roku 109 uczniów Gimnazjum 
w Czaplinku wzięło udział w tegorocznym egzaminie gim-
nazjalnym. Egzamin trwał trzy dni (23-25 kwietnia  
2014 r.) i odbył się zgodnie z harmonogramem. 

Prace gimnazjalistów zostaną sprawdzone przez 
egzaminatorów, a wyniki przysłane do szkół przez okrę-
gową komisję egzaminacyjną. Uczniowie otrzymają za-
świadczenia w dniu zakończenia roku szkolnego wraz ze 
świadectwem szkolnym. 

 
 

     Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
    inspektor ds. oświaty 

UCZNIOWIE ZE SZKOŁY  
PODSTAWOWEJ W ODBLASKACH  

OD ARIMR 
 
Dnia 6 maja 2014 roku kierownik Biura Powiato-

wego Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Stani-
sław Kuczyński wręczył kamizelki odblaskowe dzieciom  
z klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Czaplinku.  
W spotkaniu uczestniczyli, wychowawcy klas i dyrekcja 
szkoły. Dyrektor Aleksander Fudała podziękował za wrę-
czone kamizelki, które przyczynią się z pewnością do 
podniesienia bezpieczeństwa dzieci.  
 
 
 
     Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
    inspektor ds. oświaty 

TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA  
W RUCHU DROGOWYM 
 
W piątek, 9 maja 2014 r. w Gimnazjum w Draw-

sku Pomorskim odbyły się powiatowe eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Do rywalizacji przystąpiły drużyny w 4-osobowym składzie 
reprezentujące szkoły z gmin Powiatu Drawskiego. 
Uczniowie musieli wykazać się wiedzą teoretyczną. Test, 
który rozwiązali, swoją tematyką obejmował podstawowe 
zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
W dalszej części zawodnicy przystąpili do konkurencji 
praktycznej - jazdy rowerem, gdzie wykazali się niezwy-
kłymi umiejętnościami podczas pokonywania skompliko-
wanego toru przeszkód. Na koniec rywalizujące ze sobą 
drużyny musiały wykazać się praktyczną wiedzą i umiejęt-
nościami w udzielaniu pierwszej pomocy. Gminę Czaplinek 
reprezentowała Szkoła Podstawowa w Broczynie w skła-
dzie: Natalia Groździej, Aleksandra Kowalska, Dawid Stor-
czyk i Jakub Czernielewski oraz uczniowie Gimnazjum w 
składzie Skowron Kryspin, Skowyra Piotr, Worsowicz Woj-
ciech. Uczniowie szkoły podstawowej zajęli II miejsce, 
natomiast gimnazjum IV miejsce. Gratulujemy! 

 
 

       Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
    inspektor ds. oświaty 
 

STYPENDIA SZKOLNE  
II TRANSZA NA ROK SZKOLNY 

2012/2013 
 
W dniach 5-7 maja 2014 roku wydano bony  

w ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów szkół publicznych i niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i dla 
dorosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów na-
uczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecznych - nie dłużej 
niż do ukończenia 24 roku życia. Bony są pomocą mate-
rialną dla uczniów na zakup podręczników szkolnych, 
pomocy dydaktycznych oraz odzieży i obuwia sportowe-
go.  

Stypendia szkolne na łączną kwotę ponad 
97.000,00 złotych przyznano dla rodzin, w których do-
chód na jednego członka rodziny nie przekracza kwoty 
456,00 złotych.  
 
 
       Barbara Dąbrowska-Łątkowska 
    inspektor ds. oświaty 
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Kultura 
SENIORSKI TEATR „YES”  

LAUREATEM WOJEWÓDZKIEGO 
PRZEGLĄDU 

 

2 maja br. w Hali Opery w Szczecinie odbyły się 
Eliminacje Wojewódzkie do VI Ogólnopolskiego Przeglądu 
Artystycznego Seniorów „ARS 2014” w Bydgoszczy. Organi-
zatorem tego Przeglądu był Zamek Książąt Pomorskich  
w Szczecinie. Jurorzy po obejrzeniu 39 prezentacji w pięciu 
kategoriach: zespoły wokalne i chóry (27 zespołów), 6 soli-
stów, 1 zespół taneczny, 2 zespoły folklorystyczne i 3 te-
atry, kabarety przyznali 6 Tytułów Laureata (po jednym  
w każdej kategorii, choć jury mogło nie przyznać Laureata 
w ogóle w danej kategorii) oraz 14 Wyróżnień we wszyst-
kich kategoriach. 

Jednocześnie Laureaci otrzymali kwalifikację do 
udziału w Ogólnopolskim Przeglądzie „ARS 2014” w Byd-
goszczy, który odbywać się będzie we wrześniu br. Bogaty 
i różnorodny program artystyczny dostarczył ponad ośmio-
godzinnych, wspaniałych doznań artystycznych, ukazując 
szeroką gamę działalności Seniorów województwa zachod-
niopomorskiego oraz ich dorobek artystyczny. 

Teatr „YES”, działający już od ośmiu lat w Czapli-
neckim Ośrodku Kultury pod kierunkiem Ewy Tamulewicz 
po raz czwarty uczestniczył w tym Przeglądzie, zdobywając 
już Wyróżnienie i dwa Tytuły Laureata. W tym roku Teatr 
„Yes” zaprezentował 25 minutowy spektakl pt. „Śpieszmy 
się kochać…” w technice „teatru czarnego” i konwencji 
bajkowej, według scenariusza i reżyserii Ewy Tamulewicz. 
Spektakl bez słowa mówionego opowiada o potrzebie miło-
ści i zrozumienia, zwłaszcza kiedy na starość zostajemy 
osamotnieni w zmaganiach z dniem codziennym. Jest to 
przede wszystkim przesłanie dla młodego pokolenia, by 
pamiętali zawsze o swoich bliskich, zwłaszcza o rodzicach  
i dziadkach, którzy tak szybko odchodzą. Jak zwykle, spek-
takl pełny tajemniczości, barw i muzyki zadziwił szczeciń-
ską publiczność oraz Jurorów. Za swój spektakl Teatr „Yes” 
otrzymał Tytuł Laureata i kwalifikację do VI Ogólnopolskie-
go Przeglądu w Bydgoszczy, na którym będą reprezento-
wać województwo zachodniopomorskie i Gminę Czaplinek. 

Sami aktorzy są bardzo szczęśliwi, że pomimo róż-
nych przeciwności losu udało się zrealizować kolejne 
wspólne przedsięwzięcie, które szczególnie bliskie jest ich 
sercom.  

Aktorzy i obsada spektaklu „Śpieszmy się ko-
chać…”: 
- Halina Kozak – dziewczyna, kobieta, staruszka; 
- Jacenty Giwojno – chłopak, mąż, staruszek; 
            >>>> 

>>>>  - Leszek Uszakiewicz i Maria Kozak, Krystyna Wójto-
wicz i Stanisław Polak – przyjaciele; 
- Helena Sempioło i Leszek Uszakiewicz – córka i zięć kobie-
ty; 
- Małgorzata Kasperski – wnuczka kobiety; 
- Halina Kocka, Maria Kozak, Helena Sempioło, Krystyna 
Wójtowicz – animatorzy lalek.  
SERDECZNE GRATULACJE! 
 
    Ewa Tamulewicz 
      st. instruktor kult.-wych. ds plastyki i teatru w CzOK  

SUKCES NADII MIAZGI  
- WOKALISTKI Z CZOK 

 
29 kwietnia 2014 r. w Kaliszu Pomorskim odbył się 

Regionalny Festiwal Piosenki Przyrodniczej 2014, w którym 
Gminę Czaplinek reprezentowały solistki z sekcji wokalnej 
prowadzonej przez Bartka Michalczyka w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury. Najmłodsza przedstawicielka naszej re-
prezentacji - Nadia Miazga śpiewając piosenkę  
pt. „Motylem byłam”, swoim głosem zachwyciła serca juro-
rów oraz publiczności, zdobywając III miejsce. Zwyciężczy-
ni oraz instruktorowi serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szej owocnej pracy. 
        Barbara Wyciślak 
          Czaplinecki Ośrodek Kultury  

SUKCES ZESPOŁU BĘBNIARZY 
„GREEN FABRIC” 

 

12 kwietnia 2014 r. w Centrum Kultury, w Draw-
sku Pomorskim odbyły się przeglądy muzyczne. Komisja 
Konkursowa w składzie: przewodnicząca komisji Dorota 
Bączyk z Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, Andrzej 
Szatan i Albert Moroz wysłuchała 6 zespołów i 15 wyko-
nawców indywidualnych. Gminę Czaplinek w Powiatowym 
Przeglądzie Zespołów Estradowych i Solistów reprezento-
wał zespół bębniarzy „Green Fabric” z Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury. Umiejętności muzyczne naszej grupy zo-
stały docenione przez Jury i nagrodzone tytułem  
LAUREATA. Młodzi bębniarze będą reprezentować naszą 
gminę na następnym etapie zmagań muzycznych, podczas 
Wojewódzkiego Przeglądu w Pyrzycach 7 czerwca br. Ży-
cząc zespołowi powodzenia, z przyjemnością będziemy 
trzymać kciuki za kolejny ich sukces. 
       Barbara Wyciślak 
         Czaplinecki Ośrodek Kultury  
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Kultura 
OSIĄGNIĘCIA UCZESTNIKÓW 

ZAJĘĆ PLASTYCZNYCH Z DZIECIĘCEGO 
KLUBU PLASTYKA W CZOK 

 
15 maja br. w Zespole Pałacowo-Folwarcznym  

w Siemczynie podczas konferencji w ramach „III Europej-
skich Słonecznych Dni w Siemczynie” zostały uroczyście 
wręczone nagrody dla laureatów i wyróżnionych osób  
w Powiatowym Konkursie Plastycznym ph. „Europejskie 
Słoneczne Dni 2015”. Wyróżnienia otrzymały dzieci z Dzie-
cięcego Klubu Plastyka w CzOK: Anna Mytko i Oliwia Ci-
chaczewska. 
 
     Barbara Wyciślak 
      Czaplinecki Ośrodek Kultury 

KONKURS KULINARNY  
PN. „CZAPLINECKI PRZYSMAK Z RYB” 

 
W ramach imprezy pn. ,,Święto Wody i Ryby” 

Czaplinecki Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w kon-
kursie kulinarnym pn. „Czaplinecki przysmak z ryb”. 

Konkurs jest otwarty i skierowany do wszystkich, 
którzy pasjonują się gotowaniem i chcą pokazać swój 
talent kulinarny szerokiej publiczności. 
Celem konkursu jest: 
- wzrost spożycia ryb jako produktu lokalnego, uwydat-
nienie walorów smakowych potraw rybnych, 
- aktywizacja mieszkańców z terenu Gminy Czaplinek oraz 
przebywających na naszych terenach turystów. 

Termin zgłoszenia uczestnictwa w konkursie 
upływa z dniem 24.07.2014 r., o godzinie 15:00 na adres: 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, ul. Pławieńska 1a,  
78-550 Czaplinek (tel. 94 375 55 06).  

W dniu konkursu przygotowaną potrawę należy 
dostarczyć do godziny 14:30, do Ośrodka Sportów Wod-
nych ul. Nadbrzeże Drawskie 1, gdzie odbędzie się impre-
za. 

Prezentacja potraw oraz ogłoszenie wyników 
konkursu odbędą się podczas imprezy „Święta Wody  
i Ryby” w dniu 2 sierpnia br. w Ośrodku Sportów Wod-
nych, ul. Nadbrzeże Drawskie 1. 

Regulamin konkursu i karta zgłoszenia dostępne 
są w siedzibie CzOK oraz w zakładce KONKURSY na stro-
nie internetowej CzOK: czok.czaplinek@wp.pl.  
Zapraszamy! 
     Barbara Wyciślak 
        Czaplinecki Ośrodek Kultury 

IZBA MUZEALNA ZAPRASZA 
 

Izba Muzealna to doskonałe miejsce w okresie 
wakacji dla miłośników historii, jak również turystów  
i gości odwiedzających Czaplinek, a także mieszkańców 
naszej gminy, by zgłębić tajniki czaplineckiej historii.  
W tym celu zapraszamy do zwiedzania Izby Muzealnej  
w sezonie letnim od czerwca do sierpnia, w następujące 
dni tygodnia, w godz.: poniedziałek, środa 8:00-16:00, 
czwartek, piątek 10:00-18:00, sobota, niedziela 10:00-
14:00. 

W Izbie zgromadzono wiele pamiątek związanych 
bezpośrednio z historią miasta. Są tu stare mapy i pokaź-
na kolekcja stuletnich pocztówek, butelki z przedwojen-
nych browarów i egzemplarze gazet „Tempelburger Stadt 
- und Landbote”. Zapraszamy do obejrzenia stałej ekspo-
zycji, „PROSTO ZE STRYCHU”. Jest to zbiór przedmio-
tów codziennego użytku z XIX i początku XX wieku, które 
obrazują rolniczy charakter miasteczka oraz codzienność 
jego mieszkańców w świecie bez prądu. Są tu niecki  
i dzieże do wyrobu ciasta chlebowego, maselnice i krajal-
nice do chleba, stare wagi i nosidła na wodę, gofrownice, 
żelazka i ręczne magle, patefon i stare radia, żarna do 
mielenia zboża oraz ławka szkolna pamiętająca stalówki  
i atrament. Cennymi eksponatami w naszej Izbie są 
przedmioty związane z Papieżem Janem Pawłem II: nar-
ty, na których uczył się jeździć Karol Wojtyła oraz obraz 
podarowany 16.10.2004 r. przez Ojca Świętego dla Gminy 
Czaplinek.  
     Barbara Wyciślak 
      Czaplinecki Ośrodek Kultury 

KONKURSY SOŁECKIE 
 

Gmina Czaplinek oraz Czaplinecki Ośrodek Kultu-
ry już dziś zapraszają wszystkie sołectwa naszej gminy 
do udziału w konkursowych rywalizacjach na: 
„Najładniejszy wieniec dożynkowy” i „Najładniejsze sto-
isko promocyjne”, organizowanych wzorem lat ubiegłych 
w ramach zbliżającego się Gminnego Święta Plonów  
2014 r. – 30 sierpnia br.  

Na zgłoszenia czekamy do 22 sierpnia 2014 r. 
Szczegółowe regulaminy konkursów oraz karty 

zgłoszeń dostępne są w CzOK lub na stronie internetowej 
Ośrodka Kultury: www.czoksir.czaplinek.pl, w zakładce 
KONKURSY.   
     Barbara Wyciślak 
     Czaplinecki Ośrodek Kultury 
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Turystyka 
CZAPLINEK NA DNIU ZIEMI  

W WARSZAWIE 
 

W niedzielę 27 kwietnia br. w Warszawie obchodzo-
ny był Światowy Dzień Ziemi. Z tej okazji Pole Mokotowskie 
zamieniło się w arenę pokazów, prezentacji, konkursów eko-
logicznych i warsztatów. Gmina Czaplinek, dzięki wyróżnie-
niu na Najlepszą Europejską Destynację EDEN w Polsce, 
wspólnie ze stoiskiem Polskiej Organizacji Turystycznej pre-
zentowała swoje walory turystyczne.  

W festynie plenerowym corocznie bierze udział ok. 
40 tys. osób, dlatego też nasze stoisko cieszyło się dużą 
popularnością. Warszawiacy zainteresowani byli zwłaszcza 
informatorami turystycznymi, przewodnikami rowerowymi i 
wędkarskimi. Wielu z nich zdeklarowało chęć przyjazdu na 
nasze tereny, dlatego liczymy, że tegoroczny sezon będzie 
obfitował w gości pochodzących ze stolicy.   
 
    Magdalena Cogiel 
  inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
 

ZAGŁOSUJ NA CZAPLINEK! 
 

Gmina Czaplinek bierze udział w konkursie 
„LUBIMY PODRÓŻOWAĆ, czyli co lubi społeczność 
turystyczna?”. Celem konkursu jest wyłonienie najbar-
dziej atrakcyjnych i przyjaznych dla turystów miejsc,  
a także szerokie wsparcie inicjatyw regionalnych i lokal-
nych. 

Reguły są proste. Należy jedynie wejść na wizy-
tówkę Czaplinka http://www.socialtravel.pl/miejsca/
podroze/gmina-czaplinek/ i oddać swój głos za pomocą 
przycisku “Lubię to!” lub dodania swojej opinii, przy 
czym za opinię przydzielanych jest 10 punktów, a za 
“Lubię to!” “lajka” 1 punkt. Wygrywa ten, kto uzyska 
największą liczbę punktów otrzymanych od fanów. 

Dla 6 laureatów i 100 wyróżnionych przewidziane 
są liczne nagrody, m.in.: 
- Certyfikat „Ulubiony… społeczności turystycznej w roku 
2014”; 
- Promocja na stronie głównej portalu w specjalnie wy-
znaczonym miejscu; 
- Artykuły sponsorowane; 
- Osobista wizyta przedstawicieli redakcji (reportaż, foto-
relacja); 
- Promocja w ogólnopolskich mediach; 
- Film promocyjny. 

Czy nasze miasto ma szansę wygrać z innymi? 
Pewnie, że tak! Wszystko przecież w rękach internautów! 
Złączmy siły i zagłosujmy na Czaplinek! Głosowanie po-
trwa do końca wakacji. 
 
        Magdalena Cogiel 
      inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

ZAPRASZAMY NA ŻAGLE! 
 

Powiat Drawski podtrzymuje udaną współ-
pracę z Redakcją „Żagli”. Na stronie internetowej 
miesięcznika zamieszczono właśnie Kalendarz im-
prez wodniackich w Powiecie Drawskim. 

Jest tam opinane wszystko to, co czeka na miłośni-
ków żeglarstwa w Powiecie Drawskim. Choć nie jest wyklu-
czone, że odbędą się także i inne imprezy. Powiat Drawski 
to największe zagęszczenie akwenów w obrębie Pojezierza 
Drawskiego. Jest tu 140 jezior rozrzuconych na powierzchni 
10167 ha (pow. powiatu) zajmujących 5 proc. jego obszaru. 
Pierwsze żagle na jeziorach obserwowane są już w drugiej 
połowie marca, a ostatnie – nawet na początku listopada.  

Współpraca z czasopismem jest marketingowym 
pokłosiem wygranego przez Powiat Drawski Rankingu 
Związku Powiatów Polskich, podobnie jak seria innych publi-
kacji w ogólnopolskich czasopismach (Poznaj Swój Kraj i 
in.).  
 „Żagle” to ilustrowany miesięcznik o ugruntowanej 
pozycji, którego tradycje sięgają 1959 roku. Porusza tematy 
związane z żeglarstwem (regaty żeglarskie, jachting, nawi-
gacja, szkutnictwo) i kulturą żeglarską. W każdym numerze 
znaleźć można profesjonalne testy nowych konstrukcji jach-
tów oraz specjalistyczne poradniki będące          >>>> 

>>>> 
kompendium wiedzy technicznej z zakresu żeglarstwa, 
czy najnowsze doniesienia z imprez żeglarskich organizo-
wanych w kraju i na świecie. Wyczyny i osiągnięcia opisy-
wane są przez najlepszych polskich żeglarzy i fachowców 
z wielu dziedzin, jak Karol Jabłoński czy Mateusz Kusznie-
rewicz. Czasopismo angażuje się także w realizację licz-
nych projektów dla dzieci i młodzieży, których celem jest 
edukacja przyszłych pokoleń żeglarzy. 
 
 
    Karolina Podolska 
     Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 
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Sport 

OFERTA OŚRODKA SPORTÓW 
WODNYCH 

 
Ośrodek Sportów Wodnych czynny jest od  

15 kwietnia do 15 października br. W okresie od  
1.06 – 31.08.2014 r. czynny w godzinach  
8:00 – 22:00. 
Na terenie OSW znajduje się: 
- 34 miejsc noclegowych (dostęp do kuchni, wspólne toa-
lety i prysznice). W obiekcie w tym roku wymienione zo-
stały tapczany, szafki, pościel, kołdry oraz poduszki; 
- wypożyczalnia sprzętu pływającego (kajaki, łodzie wio-
słowe, rowery wodne, łódki, żaglówki typu Zefir, Omega, 
Wielki Trener, DZ, statek EUROPA na 12 miejsc); 
- pośrednictwo czarterowania łodzi kabinowych; 
- świetlica pod organizację imprez okolicznościowych  
i kursów na patent żeglarski; 
- pole namiotowe; 
- miejsce pod organizację ognisk; 
- przystań żeglarska; 
- slipowanie sprzętu pływającego; 
- przy OSW działa Czaplineckie Bractwo Żeglarskie. 

Statek EUROPA kursuje od 1.06.2014 r. w śro-
dy, soboty i niedzielę, warunkiem jest wykupienie biletów 
przez co najmniej 8 osób. Możliwość rejsu w innym ter-
minie na złożone zamówienie. 

Zapraszamy chętnych do prowadzenia 
punktu gastronomicznego w okresie 1.06 – 
31.08.2014 r. na terenie Ośrodka (przyczepa ga-
stronomiczna lub inne wolnostojące)! 

W dniu 19 lipca 2014 r. planowane jest nada-
nie Ośrodkowi Sportów Wodnych imienia Antoniego  
Tołłoczki w czasie rozgrywanych regat o Puchar Czaplin-
ka w ramach eliminacji Pucharu Polski Jachtów Kabino-
wych. 
           
         Edyta Tomczak 
     pomoc administracyjna 

OPŁATA ZA KORZYSTANIE  
Z MIENIA KOMUNALNEGO 

W OŚRODKU SPORTÓW WODNYCH  
   
1. NAMIOT 2-3 osobowy - 10 zł 
2. NAMIOT 4 osobowy lub większy - 10 zł  
3. PRZYCZEPA kempingowa - 15 zł  
4. PRZEDSIONEK przyczepy kempingowej - 5 zł   
5. SAMOCHÓD kempingowy - 20 zł 
6. PARKOWANIE samochodu - 2 zł./godz.  
7. POBYT osoby na kempingu, jachcie - 5 zł 
8. PODŁĄCZENIA energii elektrycznej - 6 zł 
9. PRYSZNIC - 5  zł/kąpiel 
10. TOALETA (nie dotyczy osób wnoszących opłaty za 
pobyt) - 2  zł 
* opłata za dobę  
 
WYPOŻYCZENIE SPRZĘTU PŁYWAJĄCEGO: 
*opłata za godz./za dobę 
 
1. KAJAK 2 osobowy lub rower wodny 8 zł/25 zł 
2. ŁÓDŹ wiosłowa 10 zł/30 zł 
3. ŁÓDŹ żaglowa „Omega”, „Zefir” 15 zł/80 zł  
4. ŁÓDŹ żaglowa „DZ”, „TRENER” 50 zł/200 zł  
 
INNE: 
1. ŚWIETLICA + kominek lub wiata na ognisko - Do 
negocjacji – od 400 zł 
2. WIATA na ognisko - Do negocjacji – od 50 zł 
3. NOCLEG w schronisku - 28 zł (I piętro), 20 zł (parter) 
4. CUMOWANIE – postój jachtu - 5 zł /godz. – 10 zł/
doba  
5. REJS stateczkiem „Europa” na wyspę Bielawę 
(minimum 10 osób) 
15 zł- dorosły, 8 zł- dzieci do lat 7 
6. GODZINNY rejs stateczkiem „Europa” - 120 zł 
7. STACJONOWANIE jachtu przez cały rok - 700 zł 
8. STACJONOWANIE jednostek przez sezon letni - 450 
zł + 50 zł pakiet* 
9. STACJONOWANIE jednostek przez sezon zimowy - 
200 zł 
10. STACJONOWANIE łodzi przez sezon letni - 200 zł 
11. SLIPOWANIE  jachtu - 20 zł 
12. WIOSŁA i dulki - 12 zł 
13. AKCJA ratunkowa - 100,00 zł./godz. (wypłynięcie) 
* W pakiecie : parking, toalety, woda, prąd, śmieci 
 
          Edyta Tomczak 
     pomoc administracyjna 
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Komunikaty, Sport 
REGATY ŻEGLARSKIE  
O PUCHAR CZAPLINKA 

 
1.05.2014 r. o godzinie 12:00 w Ośrodku Sportów 

Wodnych w Czaplinku rozpoczęły się Regaty Żeglarskie  
o Puchar Czaplinka rozgrywane z okazji rozpoczęcia sezonu 
żeglarskiego. Uroczystego otwarcia Regat na jeziorze Draw-
sko dokonał Adam Kośmider - Burmistrz Czaplinka, Andrzej 
Cogiel - Komandor Czaplineckiego Bractwa Żeglarskiego 
oraz Janusz Ziętkiewicz - Kierownik Referatu Sportu i Rekre-
acji Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 

Na starcie regat stanęło 19 jachtów w dwóch kla-
sach T-1 i T-2, które rozegrały trzy wyścigi. Należy zazna-
czyć, że warunki atmosferyczne bardzo sprzyjały w rozegra-
niu wszystkich wyścigów. Każdy z wyścigów był bardzo 
emocjonujący, a kibice zgromadzeni w Ośrodku Sportów 
Wodnych mogli podziwiać wyczyny poszczególnych załóg.  

Po rozegraniu wszystkich wyścigów Burmistrz Cza-
plinka Adam Kośmider oficjalnie zakończył regaty oraz wrę-
czył dyplomy i puchary dla najlepszych załóg. Dalszą część 
dnia wszyscy zawodnicy spędzili przy wspólnym ognisku.  

Serdecznie wszystkim dziękujemy za udział w rega-
tach i zapraszamy na następne!!! 

Poniżej przedstawiamy wyniki poszczególnych klas:  
 

Klasa T-1, jachty poniżej 6,5M: 
1. Dariusz Janicki – Zagadka 
2. Wojciech Nakonieczny – Fokx 
3. Sławomir Makarewicz – Vento 
4. Paweł Balicki – Maja 
5. Gerard Pasławski – Tini 
6. Wojciech Bilewicz – Hukana Matata 
7. Witold Owczarek – Wind 
8. Jarosław Markanicz – Krys 
9. Romuald Skaskiewicz – Sasanka 
10. Marek Skaskiewicz – Wyrwana 
 
Klasa T-2, powyżej 6,5M: 
1. Michał Wrona – Vertigo 
2. Antoni Stefanik – Punt 
3. Tomasz Lisowiec – Julia 
4. Zbigniew Dreger – Compromis 
5. Bernard Bieniecki – Ikar 
6. Sławomir Paszwa – Amefil 
7. Feliks Żurański – Bryza 
8. Wiesław Banasiak – Ogień 
9. Przemysław Jura Aleksanowski -  DNS 
 
 
 
          Adam Marczak 
     pomoc administracyjna 

NOCNY OTWARTY TURNIEJ  
PIŁKI NOŻNEJ 

 
Dnia 2.05.2014 r. o godzinie 18:00 na boisku Or-

lik przy Hali Widowiskowo-Sportowej w Czaplinku odbył 
się kolejny Nocny Otwarty Turniej Piłki Nożnej. W turnieju 
wzięły udział cztery zespoły z terenu Gminy Czaplinek. 
Zespoły zagrały systemem „każdy z każdym”. Po rozegra-
niu sześciu spotkań bezapelacyjnie zwyciężyła drużyna 
„KOZAKI”, która wygrała wszystkie pojedynki. Drugie 
miejsce przypadło drużynie „BEZ NAZWY”, która uległa 
tylko najlepszej drużynie. Najwięcej emocji przyniosła ry-
walizacja o trzecie miejsce (Siemczyno-Trzciniec), gdzie  
w regulaminowym czasie był wynik 0-0 i o rozstrzygnięciu 
musiały zadecydować rzuty karne. W nich więcej energii 
wykazała drużyna z Siemczyna, która tym samym zdobyła 
trzecie miejsce. Czwarte miejsce przypadło drużynie  
z Trzcińca.  

Po rozegraniu wszystkich spotkań, Burmistrz Cza-
plinka Adam Kośmider oraz Kierownik Referatu Sportu  
i Rekreacji Urzędu Miejskiego Janusz Ziętkiewicz wręczyli 
najlepszym drużynom puchary oraz dyplomy. 

Serdecznie dziękujemy drużynom za wzięcie 
udziału w turnieju i zapraszamy na następne!! 
 
           Adam Marczak 
     pomoc administracyjna 

NAPISZMY RAZEM KSIĄŻKĘ!!! 
 

Starosta Drawski Stanisław Cybula serdecznie 
zaprasza mieszkańców Powiatu Drawskiego do współpra-
cy przy tworzeniu nowego materiału promocyjnego, jakim 
będzie druga już książka kucharska.   

Jeżeli lubisz gotować zdrowo i ze smakiem, za-
praszamy Cię do napisania wspólnie z nami książki ku-
charskiej. To od Twojej kreatywności, gustu oraz smaku 
zależeć będzie kształt tej publikacji. 

Zgłoś się więc do nas, a my odwiedzimy Cię  
i wspólnie udokumentujemy Twój przepis! 

Na bazie zebranych przepisów wydana zostanie 
książka kucharska pt.: „Powiat Drawski smakuje inaczej”, 
która na pewno będzie przydatną i wspaniałą pamiątką  
z pobytu w Powiecie Drawskim. 

Osobami do kontaktu w tej sprawie są pracowni-
cy Wydziału Rozwoju i Promocji Starostwa Powiatowego: 
Agnieszka Brzeźniakiewicz i Anna Hnatkowska,  
tel. 94 363 01 81. 
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Kultura 

DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLIC WIEJSKICH GMINY CZAPLINEK  
W OKRESIE WAKACJI   

 
Czaplinecki Ośrodek Kultury informuje, że w okresie wakacyjnym dzieci i młodzież wypoczywa-

jące w swoich miejscowościach będą mogły skorzystać z zajęć prowadzonych na świetlicach wiejskich 
zgodnie z załączonym poniżej harmonogramem działalności świetlic w poszczególnych miesiącach wa-
kacyjnych. 

Lp. Miejscowość 
Miesiąc działalno-

ści 
świetlicy: 

Dni otwarcia 
  

Godziny otwarcia 
  

1. Broczyno lipiec 
wtorek - piątek 

sobota 

16:00 - 19:00 

15:00 - 18:00 

 2. Czarne Wielkie sierpień poniedziałek - piątek 
  

16:00 - 19:00 

 3. Kluczewo sierpień poniedziałek - piątek 
  

15:00 - 18:00 

 4. Ostroróg lipiec 
wtorek, 
środa, 

czwartek 

  
16:00 - 18:00 

 5. 
Piaseczno 

  
sierpień 

poniedziałek, 
wtorek, czwartek, 

  
15:30 - 18:00 

 6. Rzepowo lipiec poniedziałek – piątek 
  

15:30 - 18:30 

 7. 
Siemczyno 

  
lipiec poniedziałek - piątek 16:00 - 20:00 

 8. Sikory sierpień poniedziałek - piątek 
  

11:00 - 15:00 

 9. Trzciniec lipiec poniedziałek - piątek 
  

15:30 - 19:30 

 10. Czarne Małe sierpień poniedziałek, środa, czwartek 
  

16:30 - 19:00 

 11. Machliny lipiec poniedziałek – piątek 
  

10:00 - 14:00 

 12. Pławno lipiec środa, czwartek, piątek 
  

16.30 - 18.30 

Barbara Wyciślak 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 



Kultura 


